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Svar på initiativärende från 
Kristdemokraterna om fler hundrastgårdar 
och hundlatriner 

Förslag till beslut
Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att besvara initiativärendet med föredragningen i ärendet.

Ärendet
Anna-Karin Vaz Contreiras (KD) och Carl Berlin (KD) har i ett initiativärende yrkat på att 
se över och sätta upp fler hundlatriner samt att se över lämpliga platser för enklare 
hundrastgårdar i Uppsala.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning

I Uppsala finns sju hundrastgårdar som kommunen ansvarar för. De finns i norra Norby, 
Gottsundagipen, Gränbyparken, Boktryckarparken, Stabby, Nåntuna och på 
Röboåsen. De är belägna i stadens ytterkanter och har en god geografisk spridning. 

I Slavsta finns en relativt nystartad privat verksamhet för hundar och hundägare. 

Stadsbyggnadsförvaltningens erfarenhet är att hundrastgårdarna inte används av 
andra än dem med hund. Därmed minskar den gemensamt tillgängliga ytan för 
kommuninvånarna vid inrättande av hundrastgårdar. Förvaltningen har också erfarit 
att många hundägare inte väljer att använda hundrastgårdar eftersom det upplevs 
otryggt för hunden där. Vidare innebär hundrastgårdar ett behov av och kostnader för 
skötsel, underhåll och reparationer som inte är ringa. 
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Förvaltningens bedömning är därför att det ur ett helhetsperspektiv inte är motiverat 
att avsätta ytterligare inhägnade områden på kommunens mark för det specifika 
ändamålet hundrastgård.

Inom Uppsala kommuns renhållning görs inte någon skillnad på påsar med avföring 
från hundar och andra sopor. Hundbajspåsar får således slängas i alla kommunens 
sopkärl.

Ekonomiska konsekvenser

Att besvara initiativärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 14 maj 2025
• Bilaga 1, Initiativärende från Kristdemokraterna om fler hundrastgårdar och 

hundlatriner

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör
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Gatu- och samhällsmiljönämnden 

    Uppsala Kommun  
 

 

Fler hundrastgårdar och hundlatriner i Uppsala 

Det är positivt att se att Kommunen satsar på att utveckla parker med ute gym, lekplatser och 
boulebanor mm, men något man saknar i flera bostadsområden är hundrastgård. Även fast det finns 
lite skog vid Rosendahl t ex, så kan man inte släppa hundar lösa där, eller på andra platser för den 
delen. Det finns personer som är hundrädda och det rör sig även andra djur i området.  

Rosendahl är en av de hund tätaste i Uppsala, bara i en trappuppgång med 16 lägenheter finns det 8 
hundar. När det nu byggs mer än någonsin i Uppsala vore det bra att ta med hundrastgård i 
planeringen. 

En hundrastgård behöver inte alla vara så stora, behövs bara en inhägnad yta där man kan släppa sin 
hund att få springa fritt en stund under översikt. Bra att tänka på dock är att det behövs rastgård som 
kan vara tillgänglig även för personer med rullator eller hundägare i rullstol, eller en person som 
kommer med barnvagn och hund. Annars kunde det räcka sätta upp ett nät på en yta i en av våra 
nära skogar, men det finns hundägare som inte kan gå i terräng.   

Flera hundägare har hört av sig om behovet av hundrastgård och vill se fler hundrastgårdar i Uppsala 
tätort, men även i andra tätorter i Kommunen har man efterfrågat detta. Det som också brukar 
komma på tal är behovet av fler hundlatriner. Befolkningen växer, och det blir också fler hundägare. 

Vi yrkar däför:  

- Att göra en översyn av och sätta upp flera hundlatriner i Uppsala 
- Att se över lämpliga platser man kan göra fler enklare hundrastgårdar i Uppsala 

 

Uppsala 2024-12-02 

 

Anna-Karin Vaz Contreiras (KD) 

Carl Berlin (KD)  
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